
UCHWAŁA NR XL/238/2022 
RADY GMINY KRZESZYCE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu zmiany statutów sołectw 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022r., 
poz. 559 z późn. zm.), w związku z § 7 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr XIII/79/2016 Rady Gminy z dnia 22.02.2016r r. 
w sprawie  zasad i trybu przeprowadzania konsultacji  z mieszkańcami Gminy Krzeszyce uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przedmiotem konsultacji społecznych jest projekt uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw, 
stanowiący załącznik numer 1 do niniejszej uchwały.  

2. Przeprowadzenie konsultacji ma na celu zebranie opinii, uwag i wniosków mieszkańców sołectw z terenu 
gminy Krzeszyce w sprawie projektu zmiany statutów sołectw. 

§ 2. Konsultacje społeczne, o których mowa w § 1 mają zasięg gminny i skierowane są do mieszkańców 
sołectw Krzeszyce, Brzozowa-Brzozówka-Jeziorki, Czartów, Dębokierz, Dzierzążna, Karkoszów, Kołczyn, 
Krasnołęg-Piskorzno-Świętojańsko, Krępiny, Krzemów-Łukomin, Malta, Marianki, Maszków-Rudna, Muszkowo, 
Przemysław, Rudnica-Łąków, Studzionka, Zaszczytowo oraz obejmują swoim obszarem sołectwa Gminy 
Krzeszyce. 

§ 3. 1. Konsultacje społeczne prowadzone będą w formie upublicznienia projektu zmiany statutów sołectw oraz 
zbierania pisemnych lub elektronicznych uwag mieszkańców. Wzór karty konsultacyjnej stanowi załącznik numer 
2 do niniejszej uchwały. 

2. Informacja o konsultacjach wraz z projektem zmiany statutów i zaproszeniem do składania uwag poprzez 
wypełnienie ankiety na udostępnionym wzorze karty konsultacyjnej będzie upubliczniona: 

a) na oficjalnej stronie internetowej www.krzeszyce.pl , 

b) poprzez opublikowanie na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Krzeszyce oraz sołectw z terenu gminy Krzeszyce, 

c) wskazanie komórki organizacyjnej, w której można uzyskać dodatkowe informacje wraz z projektem dokumentu 
w wersji papierowej. 

§ 4. 1. Konsultacje w sprawie zmiany statutów rozpoczną się od 09.01.2023 r. do dnia 24.01.2023 r. 

2. Karty konsultacyjnej należy składać w terminie określonym w § 4 ustęp 1. 

3. Miejscem składania kart konsultacyjnych jest Urząd Gminy Krzeszyce: 

a. sekretariat, pokój nr 23 (forma papierowa), 

b. przesłanie pocztą elektroniczną na adres: e-mail: sekretariat@krzeszyce.pl (forma elektroniczna). 

4. Po zakończeniu konsultacji sporządza się raport, który zostanie dołączony do skorygowanego projektu 
uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw i podany będzie do publicznej wiadomości w ciągu 30 dni od dnia 
zakończenia procesu zbierania uwag i opinii poprzez zamieszczenie go w Biuletynie Informacji Publicznej i na 
stronie internetowej www.krzeszyce.pl, na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Krzeszyce i sołectw z terenu gminy 
Krzeszyce oraz poprzez udostępnienie w siedzibie Urzędu Gminy Krzeszyce. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Krzeszyce. 

Id: F35D748F-7BE2-434F-90FD-366C81593AC6. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Żmijak 

 

Id: F35D748F-7BE2-434F-90FD-366C81593AC6. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt 

 

z dnia  29 grudnia 2022 r. 

 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY KRZESZYCE 

z dnia .................... 

w sprawie zmiany statutów sołectw 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami 

sołectwa, Rada Gminy Krzeszyce uchwala co następuje: 

§ 1. W statutach sołectw, stanowiących załączniki od nr 1 do nr 18 do uchwały Nr IV/25/1999 z dnia 9 lutego 

1999 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Statucie Sołectwa Krzeszyce, stanowiącym załącznik nr 1: 

a) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa 

w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne 

bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

b) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia ich wyboru." 

c) § 18 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie dla dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Wójt 

Gminy na termin przypadający nie później niż 6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji rady gminy. Uchwałę 

o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla przeprowadzenia wyborów ogłasza się przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Sołectwie co najmniej na 7 dni przed dniem wyborów oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Sołectwie." 

2) w Statucie Sołectwa Brzozowa-Brzozówka-Jeziorki, stanowiącym załącznik nr 2: 

a) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa 

w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne 

bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

b) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia ich wyboru." 

c) § 18 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie dla dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Wójt 

Gminy na termin przypadający nie później niż 6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji rady gminy. Uchwałę 

o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla przeprowadzenia wyborów ogłasza się przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Sołectwie co najmniej na 7 dni przed dniem wyborów oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Sołectwie." 

3) w Statucie Sołectwa Czartów, stanowiącym załącznik nr 3: 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/238/2022

Rady Gminy Krzeszyce

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Id: F35D748F-7BE2-434F-90FD-366C81593AC6. Podpisany Strona 1



a) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa 

w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne 

bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

b) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia ich wyboru." 

c) § 18 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie dla dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Wójt 

Gminy na termin przypadający nie później niż 6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji rady gminy. Uchwałę 

o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla przeprowadzenia wyborów ogłasza się przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Sołectwie co najmniej na 7 dni przed dniem wyborów oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Sołectwie." 

4) w Statucie Sołectwa Dębokierz, stanowiącym załącznik nr 4: 

a) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa 

w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne 

bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

b) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia ich wyboru." 

c) § 18 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie dla dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Wójt 

Gminy na termin przypadający nie później niż 6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji rady gminy. Uchwałę 

o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla przeprowadzenia wyborów ogłasza się przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Sołectwie co najmniej na 7 dni przed dniem wyborów oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Sołectwie." 

5) w Statucie Sołectwa Dzierzążna, stanowiącym załącznik nr 5: 

a) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa 

w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne 

bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

b) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia ich wyboru." 

c) § 18 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie dla dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Wójt 

Gminy na termin przypadający nie później niż 6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji rady gminy. Uchwałę 

o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla przeprowadzenia wyborów ogłasza się przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Sołectwie co najmniej na 7 dni przed dniem wyborów oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Sołectwie." 

6) w Statucie Sołectwa Karkoszów, stanowiącym załącznik nr 6: 

a) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa 

w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne 

bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

b) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia ich wyboru." 

c) § 18 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie dla dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Wójt 

Gminy na termin przypadający nie później niż 6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji rady gminy. Uchwałę 

o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla przeprowadzenia wyborów ogłasza się przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Sołectwie co najmniej na 7 dni przed dniem wyborów oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Sołectwie." 

7) w Statucie Sołectwa Kołczyn, stanowiącym załącznik nr 7: 

a) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa 

w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne 

bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

b) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia ich wyboru." 

c) § 18 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie dla dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Wójt 

Gminy na termin przypadający nie później niż 6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji rady gminy. Uchwałę 

o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla przeprowadzenia wyborów ogłasza się przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Sołectwie co najmniej na 7 dni przed dniem wyborów oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Sołectwie." 

Id: F35D748F-7BE2-434F-90FD-366C81593AC6. Podpisany Strona 2



8) w Statucie Sołectwa Krasnołęg-Piskorzno-Świętojańsko, stanowiącym załącznik nr 8: 

a) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa 

w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne 

bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

b) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia ich wyboru." 

c) § 18 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie dla dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Wójt 

Gminy na termin przypadający nie później niż 6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji rady gminy. Uchwałę 

o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla przeprowadzenia wyborów ogłasza się przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Sołectwie co najmniej na 7 dni przed dniem wyborów oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Sołectwie." 

9) w Statucie Sołectwa Krępiny, stanowiącym załącznik nr 9: 

a) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa 

w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne 

bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

b) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia ich wyboru." 

c) § 18 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie dla dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Wójt 

Gminy na termin przypadający nie później niż 6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji rady gminy. Uchwałę 

o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla przeprowadzenia wyborów ogłasza się przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Sołectwie co najmniej na 7 dni przed dniem wyborów oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Sołectwie." 

10) w Statucie Sołectwa Krzemów-Łukomin, stanowiącym załącznik nr 10: 

a) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa 

w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne 

bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

b) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia ich wyboru." 

c) § 18 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie dla dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Wójt 

Gminy na termin przypadający nie później niż 6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji rady gminy. Uchwałę 

o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla przeprowadzenia wyborów ogłasza się przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Sołectwie co najmniej na 7 dni przed dniem wyborów oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Sołectwie." 

11) w Statucie Sołectwa Malta, stanowiącym załącznik nr 11: 

a) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa 

w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne 

bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

b) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia ich wyboru." 

c) § 18 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie dla dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Wójt 

Gminy na termin przypadający nie później niż 6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji rady gminy. Uchwałę 

o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla przeprowadzenia wyborów ogłasza się przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Sołectwie co najmniej na 7 dni przed dniem wyborów oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Sołectwie." 

12) w Statucie Sołectwa Marianki, stanowiącym załącznik nr 12: 

a) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa 

w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne 

bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

b) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia ich wyboru." 

Id: F35D748F-7BE2-434F-90FD-366C81593AC6. Podpisany Strona 3



c) § 18 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie dla dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Wójt 

Gminy na termin przypadający nie później niż 6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji rady gminy. Uchwałę 

o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla przeprowadzenia wyborów ogłasza się przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Sołectwie co najmniej na 7 dni przed dniem wyborów oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Sołectwie." 

13) w Statucie Sołectwa Maszków-Rudna, stanowiącym załącznik nr 13: 

a) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa 

w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne 

bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

b) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia ich wyboru." 

c) § 18 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie dla dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Wójt 

Gminy na termin przypadający nie później niż 6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji rady gminy. Uchwałę 

o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla przeprowadzenia wyborów ogłasza się przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Sołectwie co najmniej na 7 dni przed dniem wyborów oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Sołectwie." 

14) w Statucie Sołectwa Muszkowo, stanowiącym załącznik nr 14: 

a) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa 

w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne 

bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

b) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia ich wyboru." 

c) § 18 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie dla dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Wójt 

Gminy na termin przypadający nie później niż 6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji rady gminy. Uchwałę 

o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla przeprowadzenia wyborów ogłasza się przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Sołectwie co najmniej na 7 dni przed dniem wyborów oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Sołectwie." 

15) w Statucie Sołectwa Przemysław, stanowiącym załącznik nr 15: 

a) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa 

w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne 

bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

b) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia ich wyboru." 

c) § 18 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie dla dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Wójt 

Gminy na termin przypadający nie później niż 6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji rady gminy. Uchwałę 

o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla przeprowadzenia wyborów ogłasza się przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Sołectwie co najmniej na 7 dni przed dniem wyborów oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Sołectwie." 

16) w Statucie Sołectwa Rudnica-Łąków, stanowiącym załącznik nr 16: 

a) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa 

w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne 

bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

b) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia ich wyboru." 

c) § 18 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie dla dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Wójt 

Gminy na termin przypadający nie później niż 6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji rady gminy. Uchwałę 

o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla przeprowadzenia wyborów ogłasza się przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Sołectwie co najmniej na 7 dni przed dniem wyborów oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Sołectwie." 

17) w Statucie Sołectwa Studzionka, stanowiącym załącznik nr 17: 

a) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa 

w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne 

bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

Id: F35D748F-7BE2-434F-90FD-366C81593AC6. Podpisany Strona 4



b) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia ich wyboru." 

c) § 18 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie dla dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Wójt 

Gminy na termin przypadający nie później niż 6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji rady gminy. Uchwałę 

o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla przeprowadzenia wyborów ogłasza się przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Sołectwie co najmniej na 7 dni przed dniem wyborów oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Sołectwie." 

18) w Statucie Sołectwa Zaszczytowo, stanowiącym załącznik nr 18: 

a) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa 

w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne 

bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

b) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia ich wyboru." 

c) § 18 otrzymuje brzmienie: "Zebranie Wiejskie dla dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Wójt 

Gminy na termin przypadający nie później niż 6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji rady gminy. Uchwałę 

o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla przeprowadzenia wyborów ogłasza się przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Sołectwie co najmniej na 7 dni przed dniem wyborów oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Sołectwie." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

Id: F35D748F-7BE2-434F-90FD-366C81593AC6. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/238/2022 

Rady Gminy Krzeszyce 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Wzór karty konsultacyjnej 

 Projekt zmiany statutów sołectw - arkusz konsultacyjny 
1 Zgłaszający  

2 Kontakt (nr telefonu lub adres email)  
3 Uzupełnienie/zmiana (niepotrzebne skreślić) 
4 Sołectwo  

5 Treść 
uzupełnienia/zmiany 

 

7 Inne uwagi  

 

Id: F35D748F-7BE2-434F-90FD-366C81593AC6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

